
ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE MORENO 

GABINETE DO PREFEITO 
DECRETO Nº 182, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021.

Convoca a 9ª Conferência Municipal de Saúde
de Moreno, aprova seu Regimento Interno e dá
outras providências.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MORENO, no âmbito
de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do
Município,
CONSIDERANDO a Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de
1990, que dispõe sobre a participação da comunidade na gestão
do Sistema Único de Saúde (SUS) e sobre as transferências
intergovernamentais de recursos financeiros na área da saúde e
dá outras providências.
DECRETA:
Artigo 1º - Fica convocada a 9ª Conferência Municipal de
Saúde de Moreno, a ser realizada na Quadra do Colégio
Municipal Baltazar Moreno, dia 17 de dezembro de 2021, das
08 às 17h;
Artigo 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 17 de novembro de
2021.
Artigo 3º - Ficam revogadas todas as disposições em contrário.
 
Moreno, 17 de novembro de 2021.
 
EDMILSON CUPERTINO DE ALMEIDA
Prefeito
 

Publicado por:
Renan Crisostomo dos Santos

Código Identificador:0B4E4F8E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 18/11/2021. Edição 2963 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


